
;J
1’•’

Resolução n° 061 ,‘98-CEPEIUEMA

Homologa inscrições de candidatos ao Concurso
Público para o Ingresso na Carreira do Magistério
Superior do Centro de Estudos Superiores de
Imperatriz.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPE, tendo em vista o prescrito no
Artigo 58 do Estatuto da UEMA e,

considerando o constante na Resolução n° 109194-CONSUNÍUEMA;
considerando o estabelecido no Edital n° 003197-PROGAEIUEMA;

considerando o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar as inscrições deferidas, dos candidatos aos Concursos

Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério Superior, dos Departamentos de Letras; de
Educação; Ciências Sociais e Filosofia; de Administração; de Matemática e Física; de Química

O e Biologia, do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz

Art. 2° - As relações das inscrições homologadas, consoante o prescrito no Art. I,
passam a integrar, como anexos, a presente Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís, 26 de março de 1998.

oCaros Pires

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI — C.G.C. 06.352.421/0001-68 — FONE: 245 1500— FAX:(098) 245 5882
Cnada nos Termos da Lei N°4 400 de 30 12 81 Vmculada a Secretana de Estado da Ciência e Tecnologia

—CaixaPostá109—SêoL-uís—Maranho



A
ne

xo
a

R
es

ol
uç

ão
n°

O
61

/9
8-

C
E

P
E

/U
E

M
\

In
sc

ri
çõ

es
de

C
an

di
da

to
s

ao
s

C
on

cu
rs

os
Pú

bl
ic

os
pa

ra
In

gr
es

so
na

C
ar

re
ir

a
do

M
ag

is
té

ri
o

Su
pe

ri
or

da
U

E
M

A
,

do
s

D
ep

ar
ta

m
en

to
s

de
L

et
ra

s;
de

E
du

ca
çã

o,
C

iê
nc

ia
s

So
ci

ai
s

e
Fi

lo
so

fi
a;

de
A

dm
in

is
tr

aç
ão

;
de

M
at

em
át

ic
a

e
Fí

si
ca

;
de

Q
uí

m
ic

a
e

B
io

lo
gi

a,
do

C
en

tr
o

de
E

st
ud

os
Su

pe
ri

or
es

de
Im

pe
ra

tr
iz

.

N
°

C
A

N
D

ID
A

T
O

D
I
S

C
I
P

L
I
N

A
i

C
L

A
S

S
E

01
E

di
te

Sa
m

pa
io

So
te

ro
L

ín
gu

a
P

or
tu

gu
es

a
A

ux
ili

ar
02

L
en

ir
B

an
de

ir
a

B
ar

ro
s

L
ín

gu
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

03
Á

ur
ea

C
ez

ar
D

in
iz

de
C

ar
va

ih
o

L
ín

gu
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

04
Jo

ão
B

os
co

M
ai

a
da

Si
lv

a
L

ín
gu

a
P

or
tu

gu
es

a
A

ux
ili

ar
05

T
er

ez
in

ha
de

Je
su

s
Sa

nt
an

a
L

ín
gu

a
P

or
tu

gu
es

a
A

ux
ili

ar
06

M
ar

ia
do

S
oc

or
ro

B
ez

er
ra

G
al

vã
o

L
ín

gu
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

07
So

la
nj

a
M

ar
ia

V
ia

na
L

im
a

L
ín

gu
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

08
M

ar
ia

do
S

oc
or

ro
G

om
es

L
ín

gu
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

09
M

ar
ia

de
L

ou
rd

es
de

Sá
N

as
ci

m
en

to
L

ín
gu

a
P

or
tu

gu
es

a
A

ux
ili

ar
10

L
úc

ia
de

L
im

a
D

an
ta

s
L

ín
gu

a
P

or
tu

gu
es

a
A

ux
ili

ar
11

L
uc

in
ea

M
ar

qu
es

M
an

nh
o

L
in

gu
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

a

01
R

ai
m

un
do

N
on

at
o

So
ar

es
M

ot
a

L
ín

gu
a

L
at

in
a

A
ux

ili
ar

02
D

ou
gl

as
B

at
is

ta
P

er
ei

ra
R

ib
ei

ro
L

ín
gu

a
L

at
in

a
A

ux
ili

ar

01
D

ia
na

B
ar

re
to

C
os

ta
L

it
er

at
ur

a
In

gl
es

a
Í

A
ux

ili
ar

02
L

íli
a

L
úb

ia
C

o
n
al

te
r

A
gn

es
L

it
er

at
ur

a
In

gl
es

a
A

ux
ili

ar

01
R

ut
e

M
ar

ia
C

ha
ve

s
Pi

re
s

1
L

it
er

at
ur

a
P

or
tu

gu
es

a
A

ux
ili

ar
02

M
ar

ia
do

S
oc

or
ro

G
om

es
L

it
er

at
ur

a
P

or
tu

gu
es

a
A

u
x

i
l
,/

’
7\



N
O 03 04 05 06 07

A
na

L
úc

ia
Fe

rn
an

de
s

Fa
gu

nd
es

C
on

ce
iç

ão
de

M
ar

ia
N

ei
va

Pa
ch

ec
o

E
lo

iz
a

M
ar

in
ho

do
s

Sa
nt

os

Jo
sé

de
A

ri
m

at
éi

a
G

om
es

L
oc

íli
a

de
Je

su
s

Si
lv

a
C

os
ta

M
ar

ia
de

Fá
tim

a
V

al
e

de
So

us
a

M
ar

ia
Jo

sé
C

ha
ve

s
P

ei
xo

to

M
ar

ia
Z

en
ild

a
L

ir
a

C
ha

ga
s

R
aq

ue
l

de
M

or
ai

s
A

ze
ve

do

R
os

au
ri

a
S

ou
sa

A
rr

ai
s

A
le

nc
ar

R
os

ila
na

M
ar

ia
Fi

qu
en

e
V

as
so

ri

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

C
A

N
D

ID
A

T
Ó

D
IS

C
IP

Ó
IN

A
C

L
A

S
S

E
L

úc
ia

de
L

im
a

D
an

ta
s

L
it

er
at

ur
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

C
re

uz
a

Si
lv

a
do

s
Sa

nt
os

L
it

er
at

ur
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

Jo
ão

B
os

co
M

ai
a

da
Si

lv
a

L
it

er
at

ur
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

E
la

in
e

B
ea

tr
iz

R
oc

ha
Q

ue
ir

oz
G

om
es

L
it

er
at

ur
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

C
ri

st
ia

na
G

om
es

da
Si

lv
a

L
it

er
at

ur
a

P
or

tu
gu

es
a

A
ux

ili
ar

01
Jo

sé
C

ar
ne

ir
o

P
er

ei
ra

L
ín

gu
a

In
gl

es
a

A
ux

ili
ar

02
Jo

as
M

or
ae

s
do

s
Sa

nt
os

L
ín

gu
a

In
gl

es
a

A
ux

ili
ar

03
A

nt
on

ia
do

S
oc

or
ro

Fr
ei

ta
s

C
ha

ve
s

L
ín

gu
a

In
gl

es
a

A
ux

ili
ar

04
Iv

on
et

e
M

ar
ia

B
ar

ro
s

de
So

us
a

L
ín

gu
a

In
gl

es
a

A
ux

ili
ar

05
M

ar
ia

C
le

ir
e

B
as

to
s

Fe
rn

an
de

s
L

ín
gu

a
In

gl
es

a
A

ux
ili

ar

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11



A
gl

ai
de

s
So

ar
es

de
So

us
a

A
le

x
N

un
es

R
oc

ha

A
na

L
úc

ia
F.

Fa
gu

nd
es

C
on

ce
iç

ão
de

M
ar

ia
N

ei
va

P
ac

he
co

Fr
an

ci
ne

te
So

ar
es

do
s

Sa
nt

os

Fr
an

ci
sc

o
de

A
ss

is
C

ar
va

lh
o

de
A

lm
ad

a

Is
na

nd
e

M
ot

a
B

ar
ro

s

K
át

ia
L

ui
za

S.
Si

lv
a

B
ri

to

L
en

ir
T

er
ez

in
ha

Si
lv

a
P

iv
ot

to

L
in

de
us

a
V

ie
ir

a
do

s
Sa

nt
os

M
ar

ia
A

ux
ili

ad
or

a
M

.
P.

G
on

ça
lv

es

M
ar

ia
de

L
ou

rd
es

A
.

B
.

A
lm

ei
da

M
ar

ia
do

s
R

em
éd

io
s

C
or

de
ir

os
Fe

rr
ei

ra

M
ar

ia
H

el
en

a
L

op
es

O
liv

ei
ra

R
eg

in
a

G
la

uc
ia

N
un

es
B

an
de

ir
a

T
ân

ia
M

ar
a

O
liv

ei
ra

C
os

ta

V
ic

en
te

B
er

na
rd

in
o

B
ez

er
ra

Jú
ni

or

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

ux
ili

ar

D
id

át
ic

a
A

u
x
i
)

C
A

N
D

ID
A

T
V

D
IS

C
IP

N
IN

A
C

L
A

S
S

E
V

ic
en

te
B

er
na

rd
in

o
B

ez
er

ra
Jú

ni
or

So
ci

ol
og

ia
G

er
al

A
ux

ili
ar

W
al

te
r

M
ar

an
hã

o
M

or
ei

ra
So

ci
ol

og
ia

G
er

al
A

ux
ili

ar

N
Q 12 13 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17



C
A

N
D

ID
A

T
O

A
na

M
ar

ia
A

br
eu

M
or

ei
ra

A
na

Pa
ul

a
Pi

nh
o

C
os

ta

E
lia

ne
B

en
et

ti

Fr
an

ci
sc

a
de

F
át

im
a

L
op

es

Je
if

er
so

n
de

C
ar

va
lh

o
M

.
G

om
es

M
ôn

ic
a

M
.

V
ia

na
do

N
as

ci
m

en
to

Sé
rg

io
M

ur
ilo

de
A

lm
ei

da
B

ez
er

ra

V
al

qu
ír

ia
C

os
ta

F
er

na
nd

es

Fá
bi

o
B

ar
bo

sa
de

So
us

a

Fr
an

ci
sc

o
Jo

sé
A

.
de

A
lb

uq
ue

rq
ue

Jo
sé

de
R

ib
am

ar
F

er
re

ir
a

O
liv

ei
ra

L
ou

di
le

ne
de

F
át

im
a

M
.R

od
ri

gu
es

C
an

a
C

ri
st

in
a

Fa
cu

nd
es

P
er

ei
ra

Jo
el

G
ou

vê
a

de
O

liv
ei

ra

Jo
sé

L
in

s
B

ar
bo

sa
Fi

lh
o

L
éa

K
ab

ac
zn

in

R
eg

in
a

C
el

es
N

as
ci

m
en

to
B

at
is

ta

R
ob

er
to

Sé
rg

io
A

lv
es

V
ia

na

Sé
rg

io
P

iv
ot

to

o
D

I
S

C
I
P

L
I
N

A

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

E
co

no
m

ia

C
on

ta
bi

lid
ad

e

C
on

ta
bi

lid
ad

e

C
on

ta
bi

lid
ad

e

C
on

ta
bi

lid
ad

e

C
on

ta
bi

lid
ad

e

C
on

ta
bi

lid
ad

e

C
on

ta
bi

lid
ad

e

C
L

A
S

S
E

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar
/ /5

:

o

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07



01
Ja

dn
a

R
ub

em
de

A
ra

új
o

Si
lv

a
In

fo
rm

át
ic

a
A

ux
ili

ar
02

Jo
sé

C
ar

lo
s

M
.

do
s

Sa
nt

os
B

ez
er

ra
In

fo
rm

át
ic

a
A

ux
ili

ar
•

1

L_
‘-

01
L

uí
s

A
iv

es
de

A
le

nc
ar

G
eo

m
et

ri
a

A
na

lít
ic

a
A

ux
ili

ar
02

G
ui

m
ar

ãe
s

V
ie

ir
a

da
Si

lv
a

G
eo

m
et

ri
a

A
na

lít
ic

a
A

ux
ili

ar
03

G
ilv

an
de

So
us

a
N

as
ci

m
en

to
G

eo
m

et
ri

a
A

na
lít

ic
a

A
ux

ili
ar

Jo
ão

B
o
sc

o
C

o
el

h
Ís

lc
A

ux
ili

a
02

A
nt

ôn
io

C
ar

lo
s

de
Fa

ri
as

Si
lv

a
Fí

si
ca

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
a

02
L

uí
s

A
lv

es
de

A
le

nc
ar

C
ál

cu
lo

A
ux

ili
ar

03
A

na
C

ec
ili

a
B

or
ge

s
de

O
liv

ei
ra

C
ál

cu
lo

A
ux

ili
ar

04
R

ob
er

t
G

ui
m

ar
ãe

s
Si

lv
a

C
ál

cu
lo

A
ux

ili
ar

-
0
1

1E
st

el
a

M
ar

ia
C

la
ud

in
o

E
Á

lg
eb

ra
A

ux
ili

ar
02

Jo
el

A
lv

es
B

at
is

ta
Á

lg
eb

ra
A

ux
ili

ar

01
M

ar
ia

M
ar

tin
s

do
N

as
ci

m
en

to
G

eo
lo

gi
a

A
ux

ili
ar

02
A

nt
ôn

io
Jo

sé
Si

lv
a

P
as

so
s

G
eo

lo
gi

a
A

ux
ili

ar
1

e—
e.

01
Jo

sé
G

ils
on

Sa
le

s
e

Si
lv

a
A

ná
lis

e
M

at
em

át
ic

a
A

ux
ili

ar



N
O

C
A

N
D

ID
A

T
d

D
I
S

C
I
P

I
N

A
C

L
A

S
S

E
01

Jo
sé

Iv
an

Pe
re

ir
a

do
s

Sa
nt

os
C

ál
cu

lo
D

if
er

en
ci

al
In

te
gr

al
A

ux
ili

ar
02

C
ar

lo
s

O
ci

ra
n

Si
lv

a
N

as
ci

m
en

to
C

ál
cu

lo
D

if
er

en
ci

al
In

te
gr

al
A

ux
ili

ar
I_

01
G

ilv
an

de
So

us
a

N
as

ci
m

en
to

D
es

en
ho

A
ux

ili
ar

02
W

as
hi

ng
to

n
L

uí
s

Fr
an

ça
Sa

nt
os

D
es

en
ho

A
ux

ili
ar

01
Jo

el
A

lv
es

B
at

is
ta

M
at

em
át

ic
a

A
pl

ic
ad

a
A

ux
ili

ar

4
01

Jo
ds

on
M

or
ae

s
do

s
Sa

nt
os

E
st

at
ís

tic
a

e
Pr

ob
ab

ili
da

de
A

ux
ili

ar
02

X
im

en
a

Pa
ul

a
N

un
es

B
an

de
ir

a
M

al
a

da
Si

lv
a

E
st

at
ís

tic
a

e
Pr

ob
ab

ili
da

de
A

ux
ili

ar
03

Fe
lix

L
op

es
L

im
a

E
st

at
ís

tic
a

e
Pr

ob
ab

ili
da

de
A

ux
ili

ar
•1

-

01
1 Z

ilm
ar

T
im

ót
eo

So
ar

es
Pr

át
ic

a
de

E
ns

in
o

de
C

iê
nc

ia
s

A
ux

ili
ar

Ïiã.s

i
a

[
Ã

ci
ia

r
1

02
1 M

ay
el

le
de

L
a

R
oq

ue
V

ite
ili

1
A

na
to

m
ia

e
Fi

si
ol

og
ia

A
ux

ili
ar

03
A

nt
ôn

io
de

C
as

tr
o

A
nt

un
es

Fe
líc

io
A

na
to

m
ia

e
Fi

si
ol

og
ia

A
ux

ili
ar

4 1
i
?
ë
r
u

[
1

A
ux

ili
ar

7
1

02
L

et
íc

ia
D

ia
s

C
ar

ne
ir

o
B

io
lo

gi
a

G
er

al
A

ux
ili

ar
1

03
1 M

ar
ia

L
úc

ia
Si

lv
a

de
A

br
eu

B
io

lo
gi

a
G

er
al

A
ux

ili
ar

04
A

nd
ré

a
C

hr
is

tin
a

G
om

es
de

A
ze

ve
do

B
io

lo
gi

a
G

er
al

1
A

ux
i



01 02 03 04 05 06 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D
en

is
e

L
im

a
C

av
al

ca
nt

e

V
an

da
M

ar
ia

Sa
ra

iv
a

K
le

be
r

O
liv

ei
ra

R
am

os

G
en

ét
ic

a

G
en

ét
ic

a

Z
oo

lo
gi

a

Z
oo

lo
gi

a

Z
oo

lo
gi

a

Z
oo

lo
gi

a

Z
oo

lo
gi

a

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

B
ot

ân
ic

a
G

er
al

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

01
Iv

an
ei

de
de

O
liv

ei
ra

N
as

ci
m

en
to

G
en

ét
ic

a
A

ux
ili

ar

02
Jo

sé
R

ob
er

to
Pe

re
ir

a
de

So
us

a
G

en
ét

ic
a

A
ux

ili
ar

03
G

en
ét

ic
a

A
ux

ili
ar

04 05

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

Z
oo

lo
gi

a
A

ux
ili

ar
A

nt
ôn

io
E

xp
ed

ito
Fe

rr
ei

ra
B

ar
ro

so
de

C
ar

va
lh

o

Iv
al

te
r

M
ar

tin
s

do
s

Sa
nt

os

Jo
ão

G
ue

de
s

de
So

us
a

Z
ilm

ar
T

im
ót

eo
So

ar
es

G
eo

va
ni

a
M

ar
ia

da
Si

lv
a

B
ra

ga

L
uc

ile
ne

G
om

es
da

Si
lv

a
M

ed
ei

ro
s

E
un

ic
e

G
on

ça
lv

es
M

ac
ed

o

A
nt

ôn
io

E
xp

ed
it

o
F

er
re

ir
a

B
ar

ro
so

de
C

ar
va

lh
o

Su
el

m
a

Y
uk

i
Is

hi

L
ia

D
’A

fo
ns

ec
a

P
ed

re
ir

a
de

M
ir

an
da

M
áx

ci
a

C
ar

va
lh

o
da

Si
lv

a

M
ar

ia
C

lé
ia

B
at

is
ta

do
s

Sa
nt

os

Z
ilm

ar
T

im
ót

eo
So

ar
es

E
cè

la
M

ár
ci

a
M

ar
qu

es
B

ar
ro

s

A
nd

ré
a

C
hr

is
tin

a
G

om
es

de
A

ze
ve

do

M
ar

ia
E

di
le

id
e

A
le

nc
ar

O
liv

ei
ra



01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

Jo
sé

R
ob

er
to

P
er

ei
ra

de
So

us
a

D
en

is
e

L
im

a
C

av
al

ca
nt

e
E

m
br

io
lo

gi
a

G
er

al

E
m

br
io

lo
gi

a
G

er
al

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

C
l

L
et

íc
ia

D
ia

s
C

ar
ne

ir
o

M
ic

ro
bi

ol
og

ia
A

ux
ili

ar
02

Sh
ei

la
E

lk
e

Si
lv

a
A

ra
új

o
M

ic
ro

bi
ol

og
ia

A
ux

ili
ar

03
H

ild
en

êr
N

og
ue

ir
a

L
im

a
M

ic
ro

bi
ol

og
ia

04
Pa

ul
o

H
en

ri
qu

e
So

ar
es

e
Si

lv
a

M
ic

ro
bi

ol
og

ia
05

L
uí

s
Si

qu
ei

ra
B

ot
el

ho
M

ic
ro

bi
ol

og
ia

06
A

nt
ôn

io
de

C
as

tr
o

A
nu

ne
s

Fe
líc

io
M

ic
ro

bi
ol

og
ia

07
M

ar
ia

D
iv

in
a

R
ib

ei
ro

da
Si

lv
a

L
im

a
M

ic
ro

bi
ol

og
ia

01 02

E
m

an
oe

l
L

im
a

da
Si

lv
a

J0
0

Pa
lm

ei
ra

Jú
ni

or

M
ar

ia
In

ei
da

M
ag

no
C

ru
z

E
lia

na
M

or
ae

s
de

A
br

eu

L
ia

D
’A

fo
ns

ec
a

P
er

ei
ra

de
A

lm
ei

da

R
aq

ue
l

A
br

eu
C

ar
va

lh
o

Pa
ul

o
R

ob
er

to
O

liv
ei

ra
A

lm
ei

da

Sí
lv

io
C

or
te

z
e

Si
lv

a

M
ar

ia
do

S
oc

or
ro

V
ia

na
do

N
as

ci
m

en
to

Ju
ve

na
i

B
ot

el
ho

A
lm

ei
da

H
er

cu
le

s
H

er
be

rt
G

om
es

do
s

Sa
nt

os



12
G

eo
va

ni
a

M
ar

ia
da

Si
lv

a
B

ra
ga

E
co

lo
gi

a
e

C
on

se
rv

ac
io

ni
sm

o
13

L
uí

s
A

ug
us

to
S

or
et

z
Fr

ei
ta

s
E

co
lo

gi
a

e
C

on
se

rv
ac

io
ni

sm
o

J
.—

01
M

ar
a

L
ou

rd
es

A
nt

on
id

es
R

od
ri

gu
es

de
So

us
a

Q
uí

m
ic

a
B

io
ló

gi
ca

02
Iv

an
ei

de
de

O
liv

ei
ra

N
as

ci
m

en
to

Q
uí

m
ic

a
B

io
ló

gi
ca

03
T

ân
ia

R
eg

in
a

A
ra

új
o

de
A

br
eu

Q
uí

m
ic

a
B

io
ló

gi
ca

04
A

nt
ôn

io
de

C
as

tr
o

A
nt

un
es

Fe
líc

io
Q

uí
m

ic
a

B
io

ló
gi

ca

01
A

nt
ôn

io
A

ug
us

to
B

ra
nd

ão
Fr

az
ão

B
io

fi
si

ca

02
Jo

m
ils

on
M

or
ae

s
do

s
Sa

nt
os

Fí
si

co
-Q

uí
m

ic
a

01
1A

nt
ôn

io
A

ug
us

to
B

ra
nd

ão
Fr

az
ão

M
in

er
al

og
ia

1
n

Ü
i
c
i
O

Q
uí

m
ic

a
O

rg
ân

ic
a

02
Fr

an
ci

sc
o

de
S

ou
za

A
m

or
im

Q
uí

m
ic

a
O

rg
ân

ic
a

03
L

eo
sv

al
do

Sa
la

za
r

M
ar

qu
es

V
el

os
o

Q
uí

m
ic

a
O

rg
ân

ic
a

01
G

ilm
ar

Si
lv

a
D

ia
s

Q
uí

m
ic

a
A

na
lít

ic
a

02
Jo

aq
ui

m
Pa

ul
o

de
A

lm
ei

da
Jú

ni
or

Q
uí

m
ic

a
A

na
lít

ic
a

03
Jo

rg
e

D
in

iz
de

O
liv

ei
ra

Q
uí

m
ic

a
A

na
lít

ic
a

C
L

A
S

S
E

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

Â
a
r

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar

A
ux

ili
ar



o
o

C
A

N
D

ID
A

T
O

r
D

I
S

C
I
P

L
I
N

A
C

L
A

S
S

E
01

Jo
rg

e
D

in
iz

de
O

liv
ei

ra
Q

uí
m

ic
a

In
or

gâ
ni

ca
A

ux
ili

ar
02

A
nt

ôn
io

Jo
sé

Si
lv

a
Pa

ss
os

Q
uí

m
ic

a
In

or
gâ

ni
ca

A
ux

ili
ar

J

,—

‘-

01
M

ag
no

U
rb

an
o

de
M

ac
ed

o
Q

uí
m

ic
a

G
er

al
A

ux
ili

ar
02

M
ar

ia
de

Fá
tim

a
R

êg
o

Q
uí

m
ic

a
G

er
al

A
ux

ili
ar

03
Fr

an
ci

sc
a

F
ei

to
sa

O
liv

ei
ra

Q
uí

m
ic

a
G

er
al

A
ux

ili
ar

S
o

L
u
is

,
26

d
e

m
ar

ço


